
О погашении задолженности перед фирмой "Канемацу Корпорейшн"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 ноября 2001 года N 1526
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 22 декабря 2000 года Z000131_ 
"О республиканском бюджете на 2001 год" в целях погашения задолженности 
закрытого акционерного общества "Продовольственная контрактная корпорация" перед
фирмой "Канемацу Корпорейшн" за поставленные в Республику Казахстан комбайны 
CK-5MI "Нива" Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Закрытому акционерному обществу "Продовольственная контрактная корпорация
" (далее - Корпорация) совместно с закрытым акционерным обществом "Эксимбанк 
Казахстан" (далее - Банк) (по согласованию) заключить с фирмой "Канемацу 
Корпорейшн" (далее - Фирма) соглашение о прекращении обязательств сторон (далее - 
Соглашение) при осуществлении погашения задолженности Корпорации в сумме 3 787 
600 (три миллиона семьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот) долларов США по 
контракту от 31 июля 1996 года N 817-К на поставку комбайнов, заключенному между 
К о р п о р а ц и е й  и  Ф и р м о й .  
      2. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан: 
      1) в соответствии с указанным Соглашением в установленном законодательством 
порядке обеспечить перечисление денежных средств, предусмотренных в 
республиканском бюджете на 2001 год, в сумме, эквивалентной 3 787 600 (три 
миллиона семьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот) долларам США закрытому 
акционерному обществу "Фонд финансовой поддержки сельского хозяйства" (далее - 
Фонд) для оплаты Корпорации за комбайны, полученные Фондом, в соответствии с 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 мая 1997 года N 901 

"О некоторых мерах по обеспечению финансовой устойчивости P970901_ 
г о с у д а р с т в е н н ы х  р е с у р с о в  з е р н а " ;  
      2) в месячный срок внести предложения о приведении ранее принятых решений 
Правительства Республики Казахстан в соответствие с настоящим постановлением. 
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Мартина Н.А.)     



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


